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PROCESVERBALI
I mbledhjes s€ Komitetit pér Politiké dhe Financa t€ mbajtur mé dt. 23.07.2021, ora 10:00.
Mbledhjen € kryesoi: Labinot Halilaj- Kryesues

Kryesuesi deklaroi t€ hapura punimet e mbledhjes t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa ku
té pranishém ishin anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Gani Podrimqaku,
Florentina Elezi, Fitore Morina, Burim Bujupi si dhe prezent gjaté kétij takimi ishin: Kryetari
i Komunés se Drenasit Ramiz Lladrovci si dhe Drejtor t€ Drejtorive Komunale. Munguan
Blerina Gashi dhe Edolina Plakiqi.

Komiteti filloi punimet mé kété:

Rénd dite:

1. Procesverbali i mbledhjes s€ Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.
18.06.2021.

Informim i kuvendit pér aktivitetet e KKSB-sé.

Raporti financiar i zhvillimit t€ Buxhetit Janar- Qershor 2021.

Bartja e mjeteve nga Rezerva Buxhetore pér projektin digjitalizimi i shkollave.
Té ndryshme.
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Kryesuesi e Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, pasi pérshéndeti t€ pranishmit, deklaroi t€ hapura
punimet e mbledhjes t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi rendin ¢
dités.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- mé konfirmuan se do ta kemi edhe njé piké shtesé pér
mbledhjes e rregullt t& kuvendit: 1. Propozim vendim pér emértim té& rrugéve, materialin nuk e kemi
ende t& gatshme por besoj q€ pér kuvend do ta pérgatitim, dhe

2. Bartja e mjeteve nga Rezerva Buxhetore pér projektin digjitalizimi i shkollave.

Burim Bujupi, ne si komision i kemi shqyrtuar gjitha kérkesat neper fshatrat, vetém se né sistem
kemi mbet pak me ngecje, jemi né pérfundim e sipér por besoj ge t€ hénén do t’i pérfundojmé té
gjitha pér mbledhjen e radhés.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi n€ votim rendin e dit€ se bashku me kéto pika shtesé
g€ u ceken me lart€, prezent gjaté votimit ishin 5 anétar dhe votuan né ményré anonime té gjithé
anétaret e KPF-ca.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e paré té rendit té dités:
1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mg dt. 18. 06.2021.

Pasi g€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime, kryesuesi hodhi né votim keté piké t& rendit t&
dités, prezent ishin 5 anétar dhe votuan né ményré anonime té gjithé anétaret ¢ KPF-ca, pér votuan 5,
00 kundér, 00 abstenim

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e dyté t& rendit té dités:
2. Informim i kuvendit pér aktivitetet e KIKKSB-sé.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- € kemi beré njé raport ku e shihni edhe ju, ne e kemi obligim
ligjor me i mbajt dy mbledhje i kemi mbajt mbledhjet, temat q€ jané diskutuar i keni kétu, dhe kjo hyn
ne kuadér té pérformancés komunale.

Burim Bujupi- kérkoj nj€ sqarim pér piken nr.6, pér qenté endacak sepse kemi shumé ankesa nga
qytetaret, ¢cka ka ndodh?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- ju e dini q€ pérgjegjési tri vitet e kaluara deri té fund te
qershorit ose gjysmé korrikut e ka pas pér obligim niveli gendror, buxhetin g€ e kané pas komunat i
kane marré dhe ¢ kané pas ata, tani mé nuk e kan€ ata i kemi ne, ¢ kemi njé shumeé té mjeteve dhe jané
né dispozicion pér trajtimi e geneve endacak, jemi duke i trajtuar n€ kuadér té€ Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike dhe Emergjente.

Burim Bujupi- a ka ndonjé€ kontraté me veterinar pér trajtimin ¢ qeneve endacak, sepse ne fshatin
toné ¢ kane marré nj€ gen dhe ¢ kané trajnu edhe ¢ kané l€shuar a €shté i rrezikuar ai qen apo jo?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- nése e ka marré né trajtim genin dhe ka vath ai nuk &shté i
rrezikshém.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e treté té rendit té dités:
3. Raporti financiar i zhvillimit té Buxhetit Janar- Qershor 2021.

Drejtori i Financave Shyqeri Bublaku- sa i pérket raportit financiar janar-qershor 2021, ky raport
éshté si obligim ligjor i cili kuvendi komunal sht€ i obliguar me e trajtu pér ¢do 3 mujor. Realizimi i
té hyrave pér 6 mujorin e paré 2021 &shté né shumé prej 567,733,45 € pér t€ hyrat direkte qé
realizohen nga komuna joné, ndérsa pérqgindja &shté 86.90% , realizimi i t& hyrave direkte dhe
indirekte &shté ne shumé prej 1,200,051,35 € kétu hyn edhe gjobat e komunikacionit, gjykatés dhe
grandét e pérformances, buxheti i planifikuar pér té hyrat vetanake pér vitin 2021 éshté 1,306,660,00
€. Realizim e t& hyrave kemi kryesisht me shume né tatim ne proné qé shté njé rezultat shumé i miré,



sa i pérket realizimit t€ buxhetit po e paraqes né pika t& shkurta, pér paga buxheti &shté shpenzu 99.96
%, pér mallra dhe shérbime 45.42 %, pér shpenzime komunale 72.04 %, pér subvencione 67.37%,
investimet kapitale 12.43 %, shuma e pérgjithshme e buxhetit t& alokuar éshté 53.75 % éshté né
parametrat g€ kemi planifikuar me e mrri realizimin e buxhetit prej 15,399,334,00 €, kemi pas ngecje
sidomos t€ investimet kapitale €shté normale pér periudhén pér té cilén po raportojmeé, éshté hapja e
tenderéve, caktimi i operatoreve ekonomik, koha e cila ka ndiku edhe moti jané gjitha kéto probleme
qé kemi hasur gjate vitit 2021.

Florentina Elezi- né Drejtoriné e Infrastrukturés shumé pak ka t€ hyra 5.57 % shumé pak éshté
realizuar.

Drejtori i Financave Shyqeri Bublaku-buxheti nuk alukohet deri né muajin e tret€, implementimi
fillon pas muajit t& trete tani jané duke u realizuar projektet dhe deri ne fund te vitit nuk béhet
shpenzimi i buxhetit.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e katért té rendit té
dités; 4. Bartja e mjeteve nga Rezerva Buxhetore pér projektin digjitalizimi i shkollave,

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka- ju njoftoj se kjo pike e rendit te dit€s vetém &shté votuar ne
kuvend gjaté vitit t€ kaluar ne kuadér t€ projekteve kapitale mirépo si projekt i ri nga ministria e
financave €shté vendos ne rezerve buxhetore pér me mujt me e zhvillu si projekt kété vit neve na
duhet edhe njé heré aprovimi i kuvendit ge me mujt me vazhdu me projektin e digjitalizimit te
shkollave, dhe shtrirjen e internetit ne shkolla, dhe me fillu sa mé shpejt qé éshté e mundur.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, pasi q€ nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime e
hodhi né votim kété piké té rendit té dités, dhe votuan né ményré anonime té gjithé anétaret ¢ KPF-se
me 5 vota pér, 00 kundér, 00 abstenim.

Gani Podrimqaku, hapi diskutimin pér pikén e pesté té rendit té€ dités: 5.Propozim vendim i
komisionit pér emérim t& rrugéve,

Pasi g€ nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime e hodhi né votim kété piké té€ rendit té dités, dhe
votuan né ményré anonime t€ gjithé anétaret € KPF-se me 5 vota pér, 00 kundér, 00 abstenim.

Gani Podrimqaku, hapi diskutimin pér pikén e gjashté té rendit té dités:

6. Té ndryshme
Nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime.

Mbledhja pérfundoj rreth ovés: 10:55 min
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